

## 70. DEPARTAMENTUA ZERBITZU SOZIALAK, BERDINTASUNA, KOOPERAZIOA ETA SOZIO-EKONOMIA

### 71 ZERBITZU SOZIALAK, BERDINTASUNA, KOOPERAZIOA ETA OSASUNA

#### A) MEMORIA

1.879.357,80(e)ko kreditu globala aurreikusten du sekzio honek

Kreditu honek aurrekontuaren %4,48 errepresentatzen du eta aurreko ekitaldian baino %-9,23 gutxiago.

Eragiketa arruntei dagokienez, ondorengo kreditua aurreikusten du: 1.875.957,80€.

Zenbateko honek, aurrekontu arruntaren %7,67 errepresentatzen du eta aurreko ekitaldian baino %-7,73 gutxiago.

Aurreikusten diren helburuak ondoko programen arabera bereiz ditzakegu:

#### **1.- Kooperazio sozialeko proiektuak.**

Laguntza humanitarioko larrialdietarako eta garapen-bidean dauden herrialde edo herrietan gauzatu beharreko proiektuak bultzatzea eta horien garapenean parte hartzea. Bestalde, Euskal Fondoaren bidez Saharako herriari laguntzeko proiektuak ere bideratuko dira, "Oporrak Bakean" programaren ordean.

#### **2.- Parte-hartzea eta gizarteratzea sustatzeko zerbitzuak**

2.1. Sexuen elkarbizitzarako genero berdintasunaren sustatzeko zentroa.

Zentroak Lasarte-Oriako herritarrei hainbat zerbitzu eskaintzen dizkie, hala nola emakumeen sustapena eta sostengua, emakumeen elkarrekin mugimendua sustatzekoak, berdintasunerako plan eta ekintzei bultzada ematekoak (herriko puntu arriskutsuak identifikatu, Jai parekideak, Emakumeen kontrato indarkeria lantzeko protokoloa, hizkuntza inklusiboa bultzatzeko ekintzak...), emakumeek udalerriko bizitza soziokulturean parte hartzea sustatzekoak, bai halaber kulturako, aisiako eta astialdiko hainbat proposamen.

Aldi berean, zenbait jarduera soziokultural egitea aurreikusten da, Emakumeen Nazioarteko Eguna (martxoaren 8an), LGTB kanpainako ekintzak, Jai parekideak, Emakumeenganako indarkeriaren Aurkako Nazioarteko Eguna (azaroaren 25ean) ospatzea, eta Udaleko Berdintasun Planak jasotzen dituen ekintzak gauzatzea.

2.2. Zenbait Institutuzio Sozialen sustapena, hala nola:

Pertsona Desgaituen Aisiako eta Astialdiko JALGUNE Kluba: desgaitasun intelektuala duten pertsonen integrazioa bultzatzeko eta sustatzeko, jolasa, kirola, ingurumena, espresio artistikoa etab. lantzeko jardueren programa bat eskaintzen du.

#### **3.- Ostatu emateko zerbitzuak:**

3.1.- Nagusientzako ostatu emateko etxebizitza komunitarioak, 65 urtetik gorako pertsonak beste batzuekin batera bizitzeko sistema bat dira, instituzionalizazioaren alternatiboa, adineko pertsona autonomoa ingurune sozial normalizatu batean mantentzera bideratua, horrela bere integrazio indibiduala eta kolektiboa errazte aldera.

Zerbitzu honen helburua da ostatu alternatiboa ematea normalean kanpoko laguntzaren premiarik gabe moldatzeko moduko egoera fisiko eta psikikoan dauden adineko pertsonen baldin eta zailtasunak badituzte beren etxebizitzetan mantentzeko, etxearen egoera txarragatik, bizikidetzako arazoengatik edo etxetik irtetera behartuak izateagatik, eta ez badute baliakizun familiar edo sozialik eta ez badute instituzio batean ingresatu nahi.

3.2. Bazterketa egoeran dauden 18 eta 65 urte bitarteko pertsonentzako etxebizitza komunitarioa. Bazterketa egoera arina edo ertainan dauden Buruntzaldeko pertsonen zuzendutako zerbitzua. Etxebizitzak epe motz edo ertaineko baliabidea da (6 hilabete), familia hezitzaileen laguntza baxua izango dutelarik.

## 70. DEPARTAMENTUA ZERBITZU SOZIALAK, BERDINTASUNA, KOOPERAZIOA ETA SOZIO-EKONOMIA

### 71 ZERBITZU SOZIALAK, BERDINTASUNA, KOOPERAZIOA ETA OSASUNA

3.3. Pertsona errefuxiatuentzako etxebizitza komunitarioa. Lasarte-Oriako udalerria Siriako gerrako eta gatazkan diren beste herrialde batzuetako errefuxiatuen aterpetzaileenez errefuxiatuen programan dauden pertsonen alokairu sozialeko etxebizitzak eskaintzen dizkie programaren arrerako bigarren faserako.

#### **4.- Ingurunean mantentzeko zerbitzuak.**

Hemen sartzen dira, zailtasunak dituzten pertsonen kasurako (desgaitasuna, mendekotasuna, bazterketa, babesgabatasun-arriskua...), eguneroko bizitzako jarduerak egiteko zailtasunak arinduko dizkieten prestazioak eta zerbitzuak bideratuz, kudeatuz eta eraukiz, pertsona bere ohiko ingurunean mantentzea errazten duten dispositibo guztiak, hala nola:

4.1. Etxez etxeko laguntza Zerbitzua izaera sozialeko zerbitzu publiko bat da, beren kabuz moldatzeko zailtasuna duten familia edo pertsonen zuzendua eta haien ongizate fisiko, psikiko eta/edo soziala bere onera ekartzeko helburua duena. Horretarako, izaera prebentibo, asistentzial eta/edo errehabilitagarriko programa individualizatu baten bitartez, ahal den bitartean beren etxebizitzan bizi ahal daitezen laguntzen zaie.

Etxez etxeko laguntza zerbitzuaren helburuak ondoko hauek dira:

- \* Autonomiaren galera prebenitzea eta/edo konpentsatzea, laguntza eskainiz eguneroko bizitzako jarduerak egiteko eta/edo etxeko ingurunea egokiro bizitzeko moduko kondizioetan mantentzeko.
- \* Arreta-sare naturala osatzen duten zainzaileei sostengu ematea.
- \* Erabiltzaileak beren ingurune komunitarioan txerta daitezen ahalbidetzea, isolamenduzko egoerak eragotziz.
- \* Bizikidetzako giroa hobetzea, arriskuren bat ekar dezaketen egoerak eragozte aldera zenbait interbentzio eginez.
- \* Beste zerbitzu batzuen interbentzioa eska dezaketen premiazko egoerak detektatzeko elementu gisa jokatzea.
- \* Pertsonak bere bizitoxean jarrai dezan erraztea.
- \* Akompainamentuaren bitartez ingurugiroarekin erlazioa mantentzea lortu.

#### **4.2. Hirugarren adineko pertsonen zuzendutako ekintzak:**

- \* Zahar-etxeak antolatutako jardueretarako laguntza.
- \* "Ondo ibili-Caminar es salud" ibilbide osasungarriak.
- \* Narriadura kognitiboa duten pertsonen zuzendutako estimulazio taldeak.
- \* Nagusien Omenaldiaren astea.
- \* "KonTenT-Tu" Mendekotasun egoeran edo eta hau jasateko arrisku egoeran dauden pertsonen zuzendutako eguneko arreta zentroa.

4.3. Haurren eta familien arloan, lehen mailako prebentziorako programak eta jarduketak garatzea (gurasoei zuzendutako tailerrak, drogomenpekotasuna prebenitzeko programak, nerabe eta gaztetxoekin taldeko ekintzak, instrumentalizazioa lantzeko gida...). babes-premia duten haurren egoerak detektazera bideratuak, eta babesgabeziako edo babesgabezia arineko arriskuan dauden haur eta gazteekin prebentzioa lantzeko eta interbentzioa egiteko programa sozioedukatibo eta psikosoziala garatzea (2 kale hezitzaileekin zerbitzua hobetu da).

4.4. Berdintasunaren esparruan, arreta espezifikoa eskaintzen zaie generozko bortizkeriaren biktima diren emakumeei, arriskuan edo babesgabezian dauden emakumeei, etab., sostengu emanez haien premiei, bai baliakizunei buruzko orientazioan (aldi baterako bizitokiak, aholkularitza juridikoa, arreta psikologikoa...), bai prestazio ekonomikoetan.

## **70. DEPARTAMENTUA ZERBITZU SOZIALAK, BERDINTASUNA, KOOPERAZIOA ETA SOZIO-EKONOMIA**

### **71 ZERBITZU SOZIALAK, BERDINTASUNA, KOOPERAZIOA ETA OSASUNA**

4.5. Bestelako baliabide batzuk kudeatzea, hala nola telelaguntza, aparkatzeko txartela, aldi baterako atseden-egonaldiak, etab.

4.6. Beharrezkoak diren tresna sozialak nahiz prestazio ekonomikoak arautzea, bai bazterkeria pertsonal, sozial nahiz laboralaren arriskuari aurrea hartzeko, bai halaber bizimodu independentea aurrera eramateko behar adina baliabide pertsonalik, sozialik nahiz ekonomikorik ez dutenei gizarteratzen laguntzeko; bide batez, bazterkeria prebenitzeko eta bazterturik bizi diren pertsonak gizarteratzeko ahaleginei eusteko beharrezkoak diren plana eta programak nahiz antolamendu instituzionala finkatuz.

Oinarrizko beharrianak betetzeko helburuarekin, zenbait prestazio ekonomiko mantentzea, oinarrizko beharrianekin eta gizarteratzearekin zerikusia duten gastuei aurre egin ahal izateko behar adinako diru-sarrerarik ez duten bizikide-unitateen kasurako.

- \* Gizarte-larrialdietarako laguntzak
- \* Gizarteratzeko Udal diru-laguntzak.
- \* Probeziarengatik energiarekin arazoak dituztenentzat udal dirulaguntza.

#### **5.- Zerbitzu Sozialen administrazio orokorra.**

Informatzeko, baloratzeko, diagnostikatzeko eta orientatzeko zerbitzua:

Herritarrei ematen zaien zuzeneko arreta programatuaren bitartez gauzatzen da, langile sozialekin egindako elkarrizketen bidez, betiere dauden eskubide eta baliabide sozialei buruz informatuak, baloratuak eta orientatuak izateko pertsona guztiek duten eskubidea bermatuz. Horretarako, pertsona interesatuarekin batera baloratzen da haren eskaera motibatzen duen egoera, eta kasu bakoitzerako a proposenak diren zerbitzu, prestazio eta programen gainean orientatzen.

#### **6.- Osasuna sustatzeko jarduerak**

Osasunaren arloan, datorren ekitaldirako programak hurrengo jarduketa hauek biltzen ditu:

- a) Herritarrei, oro har, osasunari buruzko hitzaldi-solasaldiak egitea. Hitzaldi horiek ibilbide finkatuko jarduera-programa baten barruan emango dira, hala nola Osasunari buruzko Jardunaldietan.



**LASARTE-ORIA**  
UDALA - AYUNTAMIENTO

**70. DEPARTAMENTUA ZERBITZU SOZIALAK, BERDINTASUNA,  
KOOPERAZIOA ETA SOZIO-EKONOMIA**

*71 ZERBITZU SOZIALAK, BERDINTASUNA, KOOPERAZIOA ETA OSASUNA*



## 70. DEPARTAMENTUA ZERBITZU SOZIALAK, BERDINTASUNA, KOOPERAZIOA ETA SOZIO-EKONOMIA

### 71 ZERBITZU SOZIALAK, BERDINTASUNA, KOOPERAZIOA ETA OSASUNA

#### B) GASTUEN PARTIDAK

Ekonomikoa	Partida Deskripzioa	2.022
<b>FUNTZIONALA F23020 LANKIDETZA ETA GARAPENERAKO LAGUNTZA (GKE)</b>		
G41901	EUSKADIKO BESTELAKO ERAKUNDE PUBLIKOEI -TRANSFERENTZI ARRUNTAK	76.734,51
G49001	KONPALDEARI-TRANSFERENTZI ARRUNTAK	6.000,00
	<b>Capítulo 4. Kapitulua</b>	<b>82.734,51</b>
<b>F23020</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>82.734,51</b>
<b>FUNTZIONALA F23090 GIZARTE ZERBITZUEN ARLOKO ADMINISTRAZIO OROKORRA</b>		
G22001	MATERIAL ARRUNT EZ-INBENTARIAGARRIA	400,00
G22603	ARGITALPENAK, PUBLIZITATEA ETA PROPAGANDA	13.406,24
	<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>	<b>13.806,24</b>
G62	ZERBITZUEN FUNTZION. LOTURIKO INBERT. (ERAIKINAK, ALTZARIAK EKIPAM.)	3.400,00
	<b>Capítulo 6. Kapitulua</b>	<b>3.400,00</b>
<b>F23090</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>17.206,24</b>
<b>FUNTZIONALA F23110 INGURUNEAN MANTENTZEKO ZERBITZUAK</b>		
G22606	JARDUERA SOZIOKULTURALAK	18.300,00
G22799	KANPOKO BESTELAKO LANAK	1.011.559,21
	<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>	<b>1.029.859,21</b>
G48001	FAMILIEI- TRANSFERENTZI ARRUNTAK	326.613,00
	<b>Capítulo 4. Kapitulua</b>	<b>326.613,00</b>
<b>F23110</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>1.356.472,21</b>
<b>FUNTZIONALA F23121 GENERO-BERDINTASUNAREN SUSTAPENA</b>		
G22606	JARDUERA SOZIOKULTURALAK	42.000,00
G22799	KANPOKO BESTELAKO LANAK	148.466,68
	<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>	<b>190.466,68</b>
<b>F23121</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>190.466,68</b>
<b>FUNTZIONALA F23122 PROMOZIOA, PARTE-HARTZEA ETA GIZATETZEA</b>		
G48101	IRABAZIKO XEDERIK GABEKO ERAKUNDEEI-TRANSFERENTZI ARRUNTAK	39.775,00
	<b>Capítulo 4. Kapitulua</b>	<b>39.775,00</b>
<b>F23122</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>39.775,00</b>



## 70. DEPARTAMENTUA ZERBITZU SOZIALAK, BERDINTASUNA, KOOPERAZIOA ETA SOZIO-EKONOMIA

### 71 ZERBITZU SOZIALAK, BERDINTASUNA, KOOPERAZIOA ETA OSASUNA

#### FUNTZIONALA F23141 APARTAMENTU TUTELATUAK

G22106	ELIKAGAIAK	22.500,00
G22799	KANPOKO BESTELAKO LANAK	130.703,16
<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>		<b>153.203,16</b>

<b>F23141</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>153.203,16</b>
---------------	--	-------------------

#### FUNTZIONALA F31100 OSASUNGARRITASUN PUBLIKOAREN BABESA

G22603	ARGITALPENAK, PUBLIZITATEA ETA PROPAGANDA	2.500,00
<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>		<b>2.500,00</b>

<b>F31100</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>2.500,00</b>
---------------	--	-----------------

#### FUNTZIONALA F33711 JUBILATUEN ELKARTEA:SUSTAPEN-JOKAERAK

G22606	JARDUERA SOZIOKULTURALAK	33.000,00
<b>Capítulo 2. Kapitulua</b>		<b>33.000,00</b>
G48101	IRABAZIKO XEDERIK GABEKO ERAKUNDEEI-TRANSFERENTZI ARRUNTAK	4.000,00
<b>Capítulo 4. Kapitulua</b>		<b>4.000,00</b>

<b>F33711</b>	<b>Total Función / Funtzionala Guztira</b>	<b>37.000,00</b>
---------------	--	------------------

<b>TF</b>	<b>Total Sección 0701 Sekzio Guztira</b>	<b>1.879.357,80</b>
-----------	--	---------------------

## C) SARREREN PARTIDAK

Ekonomikoa	Partida Deskripzioa	2.022
------------	---------------------	-------

I31015	ETXEZ ETXEKO LAGUNTZA	54.056,52
I31022	BABESPEKO ETXEBIZITZAKO EGONALDIA	57.984,00
I31023	GENERO-BERDINTASUNAREN SUSTATZEKO HIRI-ZENTROKO TASAK	6.081,46
I31099	ZERBITZU OROKORRENGATIKO BESTELAKO TASAK	8.904,06
I34001	INSTALAZIOAK ERABILTZEAGATIKO PREZIO PUBLIKOA	443,70
I34002	JARDUEEN PREZIO PUBLIKOA	3.726,00
<b>Capítulo 3. Kapitulua</b>		<b>131.195,74</b>
I40002	ESTATUAREN ADMINISTRAZIOAREN TRANSFERENTZIAK	0,00
I41001	EUSKADIKO ADMINISTRAZIO OROKORRARI-KAPITAL TRANSFERENTZIAK	190.363,23
I42099	FORU ALDUNDIKO TRANSFERENTZIAK	103.087,22
<b>Capítulo 4. Kapitulua</b>		<b>293.450,45</b>

<b>IC</b>	<b>Total Sección 0701 Sekzio Guztira</b>	<b>424.646,19</b>
-----------	--	-------------------

**FUNTZIO-PROGRAMAK AZALTZEKO TAULA (21/2003 FA.- 6.1 c) arttik. )**

2022.(e)ko EKITALDIKO AURREKONTUA

**ORGANO ARDURADUNA 7.100 ZERBITZU SOZIALAK, BERDINTASUNA, KOOPERAZIOA ETA OSASUNA**

**PROGRAMA FUNTZIONALA:** F23020 LANKIDETZA ETA GARAPENERAKO LAGUNTZA (GKE)

**AURREKONTUKO DIRU-HORNIA:** 82.734,51 FINANTZABIDEA: 0,00

**LANGILE KOPURUA:** PROGRAMIA GLOBALA: 82.734,51

Kapitulua	SARRERA ARRUNTAK	Capítulo	KAPITALEKO SARRERAK	GASTU ARRUNTAK		Kapitulua	KAPITALEKO GASTUAK
				Kapitulua	GASTU ARRUNTAK		
I1 Zuzeneko Zergak		I6 Inbertsioen Besteren.	G1 Pertsonal Gastuak	G6 Inbertsio errealak			
I2 Zeharkako Zergak		I7 Kapital-Transferentz.	G2 Ond. Arruntak erostea	G7 Kapital-Transferentz.			
I3 Tasak eta bestel. Sarrer.		I8 Finantza-Aktiboak	G3 Finantza Gastuak	G8 Finantza-Aktiboak			
I4 Transferentzia arruntak		I9 Finantza-Pasiboak	G4 Transferentzia arruntak	G9 Finantza-Pasiboak			
I5 Ondare-Sarrerak	0,00		G5 Kreditu Globala				
<b>GUZTIRA</b>	<b>0,00</b>	<b>GUZTIRA</b>	<b>GUZTIRA</b>	<b>GUZTIRA</b>	<b>GUZTIRA</b>	<b>GUZTIRA</b>	<b>0,00</b>

HELBURUAK	EKINTZAK	KOPURUA	EKINTZAKO GASTUAK
<p>↳ Herrialde edo herri beharretan gauzatu beharreko proiektuak garatzea bultzatzea eta parte hartzea, eta gertatzen diren hondamendiengatik laguntzak ematea.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>↳ Kooperazioko Euskal Fondoari egin beharreko ekarpena, foro horretako kide eskubidezkoak garen heinean.</li> <li>↳ Kooperaziorako Euskal Funtsek kudeatutako proiektuak finantzatzea.</li> <li>↳ Larrialdi humanitarioko laguntza (balizko katastrofeak ... ....)</li> </ul>	<p>ADIERAZLEAK</p> <p>Kuota</p> <p>Proiektuak</p> <p>Laguntzak</p>	<p>1</p> <p>4</p> <p>1</p>	<p><b>82.734,51</b></p> <p>3.558,51</p> <p>73.176,00</p> <p>6.000,00</p>

<b>PROGRAMA FUNTZIONALA:</b>		F23090 GIZARTE ZERBITZUEN ARLOKO ADMINISTRAZIO OROKORRA
<b>AURREKONTUKO DIRU-HORNIA:</b>		17.206,24 FINANTZABIDEA: 202.636,30
<b>PROGRAMA GLOBALA:</b>		678.610,86

**FUNTZIO-PROGRAMAK AZALTZEKO TAULA (21/2003 FA.- 6.1 c) arttik. )**  
**2022.(e)ko EKITALDIKO AURREKONTUA**

**ORGANO ARDURADUNA 7100 ZERBITZU SOZIALAK, BERDINTASUNA, KOOPERAZIOA ETA OSASUNA**

Kapitulua	SARRERA ARRUNTAK	Kapitulua	KAPITALEKO SARRERAK	Kapitulua	GASTU ARRUNTAK	Kapitulua	KAPITALEKO GASTUAK
I1 Zuzeneko Zergak		I6 Inbertsioen Besteren.		G1 Pertsonal Gastuak		G6 Inbertsio errealaik	3.400,00
I2 Zeharkako Zergak		I7 Kapital-Transferentz.		G2 Ond. Arruntak erostea	13.806,24	G7 Kapital-Transferentz.	
I3 Tasak eta bestel. Sarrer.	12.273,07	I8 Finantza-Aktiiboak		G3 Finantza Gastuak		G8 Finantza-Aktiiboak	
I4 Transferentzia arruntak	190.363,23	I9 Finantza-Pasiboak		G4 Transferentzia arruntak		G9 Finantza-Aktiiboak	
I5 Ondare-Sarrerak				G5 Kreditu Globala			
<b>GUZTIRA</b>	<b>202.636,30</b>	<b>GUZTIRA</b>	<b>0,00</b>	<b>GUZTIRA</b>	<b>13.806,24</b>	<b>GUZTIRA</b>	<b>3.400,00</b>

PROGRAMA FUNTZIONALA	EKINTZAK	KOPURUA	EKINTZAKO GASTUAK
PROGRAMA FUNTZIONALA	ADIERASLEAK		<b>400,00</b>
↳ Arloak, funtzionatzeko eta mantentzeko behar dituen baliakizunez hornitzea.	↳ Giltzen kopiak, sigiluen tinten aldaketak, mukizapiak, gainontzeko materiala.		
↳ Departamentuari dagozkion jarduera publikitarioak planifikatzea eta sustatzea.	↳ Propaganda eta publizitate arloko jarduerak.	10	<b>13.406,24</b>
↳ Ballabide materialak zuzkitzea, zerbitzuak behar bezala funtziona dezan.	↳ Ekipamendua erostea.		<b>3.400,00</b>
	Proiektagailua Aulkiak		



FUNTXIO-PROGRAMAK AZALTZEKO TAULA (21/2003 FA.- 6.1 c) art. )

2022.(e)ko EKITALDIKO AURREKONTUA

ORGANO ARDURADUNA 7100 ZERBITZU SOZIALAK, BERDINTASUNA, KOOPERAZIOA ETA OSASUNA

**PROGRAMA FUNTXIONALA:** F23110 INGURUNEAN MANTENTZEKO ZERBITZUAK  
**AURREKONTUKO DIRU-HORNIA:** 1.356.472,21 FINANTZABIDEA: 157.143,74  
**PROGRAMA GLOBALA:** 1.370.860,58

Kapitulua	SARRERA ARRUNTAK	Kapitulua	KAPITALEKO SARRERAK	Kapitulua	GASTU ARRUNTAK	Kapitulua	KAPITALEKO GASTUAK
I1 Zuzeneko Zergak		I6 Inbertsioen Besteren.		G1 Pertsonal Gastuak		G6 Inbertsio errealaik	
I2 Zeharkako Zergak		I7 Kapital-Transferentz.		G2 Ond. Arruntak errostea	1.029.859,21	G7 Kapital-Transferentz.	
I3 Tasak eta bestel. Sarrer.	54.056,52	I8 Finantza-Aktiboak		G3 Finantza Gastuak		G8 Finantza-Aktiboak	
I4 Transferentzia arruntak	103.087,22	I9 Finantza-Pasiboak		G4 Transferentzia arruntak	326.613,00	G9 Finantza-Aktiboak	
I5 Ondare-Sarrerak	157.143,74	<b>GUZTIRA</b>	0,00	G5 Kreditu Globala	1.356.472,21	<b>GUZTIRA</b>	0,00

PROGRAMA FUNTXIONALA	EKINTZAK	KOPURUA	EKINTZAKO GASTUAK
PROGRAMA FUNTXIONALA			<b>1.011.559,21</b>
<ul style="list-style-type: none"> <li>Bere kabuz moldatzeko zailtasunak dituzten pertsonak eta familiak beren etxebizitzan elkarrekin bizi daitezen erraztea, ekintza prebentiboen, asistentzialen edota eta ingurugiroarekin erlazionatzeko laguntza psikosoziala (lan-egun, jai egun eta birgaitzaileen bitartez.</li> <li>Zailtasunak dituzten pertsona nagusiei medio eta eskuartze egokiak ematea, bizitza autonomoa eraman dezaten.</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>Etxez etxeko laguntza zerbitzuen kontratua. Laguntza pertsonala, etxekoa, edo gauko ordutegian.</li> <li>"KonTenT-Tu" Mendekotasun egoeran edo eta hau jasateko egoeran dauden pertsona nagusientzako Eguneko Arreta Zerbitzua.</li> </ul>	60	436.115,88
<ul style="list-style-type: none"> <li>Prebentzioa, detekzioa eta interbentzioa egitea haurren babesgabetasuneko arrisku-egoeretan zehazki eta familiako erlazioen gatazka-egoeran orokorki.</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>Nariadura kognitiboren bat edo bestealako dementzia sufrizten duten pertsonekin talde-eskuartzea.</li> </ul>	9	5.073,73
<ul style="list-style-type: none"> <li>Gizartean babesgabetasun egoeretan daduden taldeak integratzea sustatu.</li> <li>Adintxikikoa familia giroan integratzea.</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>Kontratu berrira: gizarte-bazterkeriako pisuko monitoreak</li> <li>Arrisku egoeran edo eta egoera arina edo moderatua dauden familiarekin "Eskuartze sozioedukatiboko eta psikosozialeko programa familiarekin" kontratatzea.</li> <li>Eskuartze sozioedukatiboko eta psikosozialeko familien programa</li> </ul>	4 1	18.396,00
<ul style="list-style-type: none"> <li>Integratzearen eta parte-hartze aktiboaren alde egingo duten berriazko jarduerak soziokulturalak sustatzea eta bultzatzea.</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>Kontratuak</li> <li>Kontratuak</li> <li>Kontratuak</li> </ul>	1	484.513,08
		1	9.819,48
			<b>3.000,00</b>

PROGRAMA FUNTZIONALA: **F23110** . - JARRAIPENA

AURREKONTUKO DIRU-HORNIA:6		EKINTZAK		ADIERAZLEAK		KOPURUA	EKINTZAKO GASTUAK
☛ Zahartzaro osasuntsua proiektua "Ondo ibili-Caminar es salud ibilbide osasungarriak".		Proiektua	1	1.800,00			
☛ Euskadiko lagunkoia (adinekoei zuzendutako jarduerak)		Erabiltzaileak	150	5.000,00			
☛ Adintxikikoekin opor garaian eta talde proiektuak amaitzerakoan (Balorekintza, Kumme, Goazen, Birziklatu, Adi Lasarte...) ekintzak gauzatzea.		Erabiltzaileak	62	2.000,00			
☛ Elikagaien banaketa (garraioa, Gurutze Gorriaren banaketa)		Proiektua	1	4.500,00			
☛ Bestelako kanpaimak, informazio txarriak (ablazioa, erausketa, drogomendekotasuna, irizpide legalak...)		Erabiltzaileak	100	2.000,00			
☛ Bazterte pertsonaleko eta sozialeko arriskuari aurre hartzea, eta eguneroko bizimoduko inarritzko premiei aurre egiteko adina baliabide ekonomikorik ez duten herritarren eskubideak bete daitezen laguntzea.				<b>326.613,00</b>			
* Gizarte Larrialdetarako Laguntzak.		Laguntzak	170	226.613,00			
* Gizarteratzea bultzatzeko Udalaren diru-laguntzak.		Laguntzak	18	98.000,00			
* Pobrezia energetikoari laguntzeko udal-laguntza ekonomikoak.		Laguntzak	10	2.000,00			

**PROGRAMA FUNTZIONALA:** F23121 GENERO-BERDINTASUNAREN SUSTAPENA

AURREKONTUKO DIRU-HORNIA:

190.466,68

FINANTZABIDEA:

0,00

PROGRAMA GLOBALA:

204.033,16

**FUNTZIO-PROGRAMAK AZALTZEKO TAULA (21/2003 FA.- 6.1 c) art. )**

2022.(e)ko EKITALDIKO AURREKONTUA

**ORGANO ARDURADUNA 7.100 ZERBITZU SOZIALAK, BERDINTASUNA, KOOPERAZIOA ETA OSASUNA**

Kapitulua	SARRERA ARRUNTAK	Kapitulua	KAPITALEKO SARRERAK	Kapitulua	GASTU ARRUNTAK	Kapitulua	KAPITALEKO GASTUAK
I1 Zuzeneko Zergak		I6 Inbertsioen Besteren.		G1 Pertsonal Gastuak		G6 Inbertsio errealak	
I2 Zeharkako Zergak		I7 Kapital-Transferentz.		G2 Ond. Arruntak erostea	190.466,68	G7 Kapital-Transferentz.	
I3 Tasak eta bestel. Sarrer.		I8 Finantza-Aktiboak		G3 Finantza Gastuak		G8 Finantza-Aktiboak	
I4 Transferentzia arruntak		I9 Finantza-Pasiboak		G4 Transferentzia arruntak		G9 Finantza-Aktiboak	
I5 Ondare-Sarrerak	0,00			G5 Kreditu Globala			
<b>GUZTIRA</b>	<b>0,00</b>	<b>GUZTIRA</b>	<b>0,00</b>	<b>GUZTIRA</b>	<b>190.466,68</b>	<b>GUZTIRA</b>	<b>0,00</b>

PROGRAMA FUNTZIONALA

EKINTZAK

ADIERASLEAK

EKINTZAKO GASTUAK

KOPURUA

↳ Zerbitzua funtzionatzeko eta mantentzeko behar dituen baliakizunez hornitzea.

↳ Zerbitzuaren mantentzioari erantzutea.

↳ Sexuen elkarbizitarako emakumeen zentrotik egiten diren ekintzak bultzatu.

↳ Emakumeen defentsako elkarteek eta kolektiboek hezkuntzaren, familiaren eta abarren esparruan planteaturiko jarduerak sustatzea.

↳ Jarduerak Zenbait ekitaldi:

\* Martxoak 8, "Emakumeen naiozarteko eguna" ospatzeko ekintzak.

\* Azaroak 25, "emakumeen kontrako indarkeriaren aurkako eguna" ospatzeko ekintzak.

\* Jai parekideak.

\* Berdintasun planaren ekintzak

\* LGTB kanpainako ekintzak

**42.000,00**

**7.500,00**

**5.000,00**

**19.000,00**

**6.500,00**

**4.000,00**

PROGRAMA FUNTZIONALA: **F23121** . - Jarraipeña

AURREKONTUKO DIRU-HORNIA:6		EKINTZAK	ADIERAZLEAK	KOPURUA	EKINTZAKO GASTUAK
<p>↳ Kulturako eta aisialdiko ekitaldietarako sarbidea emakumeei erraztea; emakume elkar ezagutzarako emakumeen zentroa zerbitzuaren elkarrekin laguntzea eta orientatzea; gizonen eta emakumeen arteko elkarbizitza gogo- kontratazioa (Zerbitzua zabaltea: psikologo arreta, gizarte langilea.) betekoa ahalbidetzeko.</p>				1	<b>148.466,68</b>
<p>* Emakumeen zentro zibikoko Zerbitzuak</p>			Kontratua	1	148.466,68

**FUNTZIO-PROGRAMAK AZALTZEKO TAULA (21/2003 FA.- 6.1 c) arttik. )**

2022.(e)ko EKITALDIKO AURREKONTUA

**ORGANO ARDURADUNA 7100 ZERBITZU SOZIALAK, BERDINTASUNA, KOOPERAZIOA ETA OSASUNA**

**PROGRAMA FUNTZIONALA:** F23122 PROMOZIOA, PARTE-HARTZEA ETA GIZATETZEA

**AURREKONTUKO DIRU-HORNIA:** 39.775,00 FINANTZABIDEA: 6.882,15

**PROGRAMA GLOBALA:** 48.319,81

Kapitulua	SARRERA ARRUNTAK	Kapitulua	KAPITALEKO SARRERAK	GASTU ARRUNTAK					Kapitulua	KAPITALEKO GASTUAK			
				G1	G2	G3	G4	G5					
I1	Zuzeneko Zergak	I6	Inbertsioen Besteren.	G6	Inbertsio errealaik	G7	Kapital-Transferentz.	G8	Finantza-Aktiboak	G9	Finantza-Aktiboak		
I2	Zeharkako Zergak	I7	Kapital-Transferentz.										
I3	Tasak eta bestel. Sarrer.	I8	Finantza-Aktiboak										
I4	Transferentzia arruntak	I9	Finantza-Pasiboak										
I5	Ondare-Sarrerak												
	<b>GUZTIRA</b>		<b>6.882,15</b>										<b>0,00</b>

**PROGRAMA FUNTZIONALA**

PROGRAMA FUNTZIONALA	EKINTZAK	ADIERASLEAK	KOPURUA	EKINTZAKO GASTUAK
Elkarteeke jolas jardueretan parte har dezaten sustatzea: * Desgaitasuna duten pertsonak.				<b>39.775,00</b>

\* Gizarte zerbitzuen arloan (emakumea, bazterketa egoerak, desgaitasuna, arriskuan dauden adintxikioekin...) lan egiten duten elkartek.

Adimen desgaitasuna duten pertsonentzako Klubeko aisialdiko jarduerak Dirulaguntza/Hitzarmena laguntzea. 1

**39.775,00**

**39.775,00**

**PROGRAMA FUNTZIONALA:**

F23141 APARTAMENTU TUTELATUAK

**FUNTZIO-PROGRAMIAK AZALTZEKO TAULA (21/2003 FA.- 6.1 c) arttik. )**

AURREKONTUKO DIRU- HORNIA:

153.203,16

FINANTZABIDEA:

57.984,00

PROGRAMA GLOBALA:

166.397,03

**ORGANO ARDURADUNA 7100 ZERBITZU SOZIALAK, BERDINTASUNA, KOOPERAZIOA ETA OSASUNA**

Kapitulua	SARRERA ARRUNTAK	Kapitulua	KAPITALEKO SARRERAK	Kapitulua	GASTU ARRUNTAK	Kapitulua	KAPITALEKO GASTUAK
I1 Zuzeneko Zergak		I6 Inbertsioen Besteren.		G1 Pertsonal Gastuak		G6 Inbertsio errealaik	
I2 Zeharkako Zergak		I7 Kapital-Transferentz.		G2 Ond. Arruntak errostea	153.203,16	G7 Kapital-Transferentz.	
I3 Tasak eta bestel. Sarrer.	57.984,00	I8 Finantza-Aktiiboak		G3 Finantza Gastuak		G8 Finantza-Aktiiboak	
I4 Transferentzia arruntak		I9 Finantza-Pasiboak		G4 Transferentzia arruntak		G9 Finantza-Aktiiboak	
I5 Ondare-Sarrerak				G5 Kreditu Globala			
<b>GUZTIRA</b>	<b>57.984,00</b>	<b>GUZTIRA</b>	<b>0,00</b>	<b>GUZTIRA</b>	<b>153.203,16</b>	<b>GUZTIRA</b>	<b>0,00</b>

PROGRAMA FUNTZIONALA

EKINTZAK

ADIERASLEAK

EKINTZAKO GASTUAK

↳ Adineko pertsona autonomoek beren ingurune sozialean iraun dezaten eta bertakoekin bizikidetzan jarrai dezaten sustatzea.

↳ Zailtasunak dituzten pertsonen eta eskuarte egokiak ematea, bizitza autonomoa beharrezko diren elkagai eta hornikuntza erosketa. eraman dezaten.

↳ Asistentzia zerbitzua kontratatzea.

\* Pertsona nagusientzako etxebizitza komunitarioko zerbitzua kontratatzea.

\* Telealarmaren zerbitzua

ADIERASLEAK	KOPURUA	EKINTZAKO GASTUAK
Etxebizitzak	2	
Atentituak	8	22.500,00
Kontratuak	3	130.703,16
Erabiltzaileak	8	130.599,96
Erabiltzaileak	8	103,20

**PROGRAMA FUNTZIONALA:** F31100 OSASUNGARRITASUN PUBLIKOAREN BABESA

AURREKONTUKO DIRU-HORNIA: **2.500,00** FINANTZABIDEA: **0,00**  
PROGRAMA GLOBALA: **166.397,03**

**FUNTZIO-PROGRAMIAK AZALTZEKO TAULA (21/2003 FA.- 6.1 c) arttik. )**

**2022.(e)ko EKITALDIKO AURREKONTUA**

**ORGANO ARDURADUNA 7100 ZERBITZU SOZIALAK, BERDINTASUNA, KOOPERAZIOA ETA OSASUNA**

Kapitulua	SARRERA ARRUNTAK	Kapitulua	KAPITALEKO SARRERAK	Kapitulua	GASTU ARRUNTAK	Kapitulua	KAPITALEKO GASTUAK
I1 Zuzeneko Zergak		I6 Inbertsioen Besteren.		G1 Pertsonal Gastuak		G6 Inbertsio errealaik	
I2 Zeharkako Zergak		I7 Kapital-Transferentz.		G2 Ond. Arruntak erostea	2.500,00	G7 Kapital-Transferentz.	
I3 Tasak eta bestel. Sarrer.		I8 Finantza-Aktiiboak		G3 Finantza Gastuak		G8 Finantza-Aktiiboak	
I4 Transferentzia arruntak		I9 Finantza-Pasiboak		G4 Transferentzia arruntak		G9 Finantza-Aktiiboak	
I5 Ondare-Sarrerak	0,00			G5 Kreditu Globala			
<b>GUZTIRA</b>	<b>0,00</b>	<b>GUZTIRA</b>	<b>0,00</b>	<b>GUZTIRA</b>	<b>2.500,00</b>	<b>GUZTIRA</b>	<b>0,00</b>

**PROGRAMA FUNTZIONALA**

**EKINTZAK**

**ADIERASLEAK**

**EKINTZAKO GASTUAK**

**KOPURUA**

↳ Sekzioaren zerbitzuak zuzentzea, programatzea, koordinatzea eta kontrolatzea.

↳ Urteko plana lantzea eta gauzatzea.

↳ Administraziozko eta aurrekontuen kudeaketa egitea.

↳ Nerabeen artean ohitura osasungarriak sustatu.

↳ Instituituan eta DBH-ko zentroetan Drogomendekotasun, kontsumoak, Kartelak, esku-horriak IHES-aren kutsapena sahisteko kanpaina bultzatu.

**2.500,00**

**FUNTZIO-PROGRAMIAK AZALTZEKO TAULA (21/2003 FA.- 6.1 c) arttik. )**

2022.(e)ko EKITALDIKO AURREKONTUA

**ORGANO ARDURADUNA 7.100 ZERBITZU SOZIALAK, BERDINTASUNA, KOOPERAZIOA ETA OSASUNA**

<b>PROGRAMA FUNTZIONALA:</b> F33711 JUBILATUEN ELKARTEA-SUSTAPEN-JOKAERAK		<b>KAPITALEKO SARRERAK</b>	<b>KAPITALEKO SARRERAK</b>
<b>AURREKONTUKO DIRU-HORNIA:</b> 37.000,00 FINANTZABIDEA:			0,00
<b>PROGRAMA GLOBALA:</b>			37.000,00
<b>Kapitulua</b>	<b>SARRERA ARRUNTAK</b>	<b>Kapitulua</b>	<b>KAPITALEKO SARRERAK</b>
I1 Zuzeneko Zergak		I6 Inbertsioen Besteren.	
I2 Zeharkako Zergak		I7 Kapital-Transferentz.	
I3 Tasak eta bestel. Sarrer.		I8 Finantza-Aktiboak	
I4 Transferentzia arruntak		I9 Finantza-Pasiboak	
I5 Ondare-Sarrerak			
<b>GUZTIRA</b>	0,00	<b>GUZTIRA</b>	0,00

<b>Kapitulua</b>	<b>Kapitulua</b>	<b>GASTU ARRUNTAK</b>	<b>Kapitulua</b>	<b>KAPITALEKO GASTUAK</b>
G1 Pertsonal Gastuak	G6 Inbertsio errealaik			
G2 Ond. Arruntak errostea	G7 Kapital-Transferentz.	33.000,00		
G3 Finantza Gastuak	G8 Finantza-Aktiboak			
G4 Transferentzia arruntak	G9 Finantza-Aktiboak	4.000,00		
G5 Kreditu Globala				
<b>GUZTIRA</b>	<b>GUZTIRA</b>	37.000,00	<b>GUZTIRA</b>	0,00

<b>PROGRAMA FUNTZIONALA</b>		<b>EKINTZAK</b>	<b>KOPURUA</b>	<b>EKINTZAKO GASTUAK</b>
↳ Adineko pertsonen eta gainerako herritarren artean elkarbizitza eta harreman sozialak	↳ Erretiratuaren Egoitzarekin elkarlanean jardueren soziokulturaleko atea antolatzea, adineko pertsonen parte-hartzea eta ikusgarritasuna sustatzeko "Nagusien Omenaldaren Astea".	Onuradunak	400	33.000,00
↳ Adineko pertsona Elkarteek jolas jardueretan parte har dezaten sustatzea.	↳ Zentro sozialeko instalazioak mantentzea.	Zentroak	1	4.000,00
↳ Adineko pertsona Elkarteek jolas jardueretan parte har dezaten sustatzea.	↳ Erretiratuaren zentroan egiten diren kulturako, aisiako eta asistentziako jardueren sustatzea.	Dirulaguntza/Hitzarmena	1	4.000,00
		<b>GUZTIRA</b>		4.000,00